



СТАНОВИЩЕ

от Проф. д-р Румен Георгиев Бинев, д-р

ръководител на катедра „Вътрешни незаразни болести“ при ВМФ на ТрУ, гр. Ст. Загора, област на висшето образование 6.0 Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина, определен за член на научно жури със заповед № 1469 от 28.05.2019 г. от Ректора на ТрУ, гр. Ст. Загора

Относно материалите, представени за участие в конкурс за заемане на академичната длъжност "Доцент" по „Акушерство и гинекология на животните и болести на новородените животни“, област на висшето образование 6.0 Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина, към катедра „Обща и клинична патология“ на ВМФ, обявен ДВ, бр. 33/17.04.2018 г.

По обявения конкурс се явяват двама кандидати – гл. ас. д-р **Антон Лазаринов Антонов** и гл. ас. д-р **Иван Росенов Фасулков**, преподаватели в катедра „Акушерство, репродукция и репродуктивни нарушения“ на ВМФ при ТрУ, гр. Ст. Загора.

Гл. ас. д-р Антон Лазаринов Антонов е роден на 07. 02. 1978 г. През 1997 г. завършва Природо-математически гимназия „Акад. Иван Гюзелев“, гр. Габрово, а през 2003 г. – Ветеринарномедицински факултет при ТрУ, гр. Ст. Загора. От 2004 г до 2005 г. е участъков ветеринарен лекар в ЛВУ – с. Царева ливада, Общ. Дряново, Обл. Габрово. През 2005 г., след спечелен конкурс е назначен за асистент в катедра „Акушерство, репродукция и репродуктивни нарушения“ на ВМФ при ТрУ, гр. Ст. Загора. Последователно преминава през академичните длъжности ст. асистент (2008) и гл. асистент (2011). През 2015 г. защитава дисертация, за присъждане на образователната и научна степен „Доктор“.

Гл. ас. д-р Иван Росенов Фасулков е роден на 17. 06. 1983 г. През 2002 г. завършва Техникум по ветеринарна медицина гр. Добрич, а през 2007 г. – Ветеринарномедицински факултет при ТрУ, гр. Ст. Загора. От 2008 г. е назначен за асистент в катедра „Акушерство, репродукция и репродуктивни нарушения“ на ВМФ при ТрУ, гр. Ст. Загора, а през 2014 г. защитава дисертация, за присъждане на образователната и научна степен „Доктор“.

III. Оценка на научно-изследователската дейност

За участие в конкурса гл. ас. д-р Антон Антонов участва с **46** научни труда, **1** учебно помагало, **1** електронен курс за студенти по ветеринарна медицина и **1** монография. От представените научни трудове първите **6** бр. (свързани с дисертацията) не подлежат на рецензиране. На рецензиране подлежат **40** публикации, **1** ръководство, **1** електронен курс за студенти по ветеринарна медицина и **1** монография. Всички публикации са отпечатани и представени в пълен текст. В **18** от тях, кандидатът е **първи автор**, в **5** публикации е **втори автор**, а в останалите (**17**) е на трето и следващи места. **26** са публикувани на английски език и **3** на български език в реферирани списания, а **11** в нереферирани списания, от които **6** на английски език и **5** на български език. **Девет** от статиите са с *импакт фактор* (**2**, от които е първи автор), като общата му стойност е **12.633**. От представените публикации, **10** са с *импакт ранг* (**6**, от които е първи автор), който общо е **1.568**. Научните трудове се допълват и от **1 монография** „Практически аспекти на изкуственото осеменяване в репродукцията на кучето“, която е с обем от **111** стр., но без ISBN. Представен е списък на **137** цитирания, в които цитираните трудове са **17**. Цитиранията в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни списания са **78**, в монографии и колективни томове са **33**, а останалите са в нереферирани списания. H-index на кандидата = **3**. Представени са и **2** рецензии на ръкописи. Гл. ас. д-р Антон Антонов отговаря на минималните национални изисквания, по следните група показатели – „А“ (успешно защитена дисертация за присъждане на ОНС „Доктор“) – **50** т., „В“ (монография) – **100** т., „Г“ – **344.86** т. при изисквани **200**, „Д“ – **1570** т. при изисквани **200**, „Ж“ – **90** т. при изисквани **30**, „З“ – **100** т. при изисквани **30**, „И“ – **290** т. при изисквани **50**, „Й“ – **60** т. при изисквани **20**

За участие в конкурса гл. ас. д-р Иван Фасулков участва с **46** научни труда, **1** учебно помагало и **2** монографии. От представените научни трудове първите **6** бр. (свързани с дисертацията) не подлежат на рецензиране. На рецензиране подлежат **40** публикации, **1** ръководство и **2** монографии. Всички публикации са отпечатани и представени в пълен текст. В **19** от тях, кандидатът е **първи автор**, в **11** публикации е **втори автор**, а в останалите (**10**) е на трето и следващи места. **27** са публикувани на английски език в реферирани списания и **11** в нереферирани списания, от които **6** на английски език и **5** на български език. **11** от статиите са с *импакт фактор* (**8**, от които е

първи автор), като общата му стойност е **13.306**. От представените публикации, **9** са с *импакт ранг* (3, от които е първи автор), който общо е **9.587**. Научните трудове се допълват и от **2** монографии – „Ултрасонография на репродуктивните органи и млечната жлеза при крави“, в обем от 178 стр. и ISBN: 978-954-305-494-7, и „Ехография на млечната жлеза при козата“, в обем от 108 стр. и ISBN: 978-954-305-514-2. Представен е списък на 161 цитирания, в които цитираните трудове са 22. Цитиранията в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни списания са 69, в монографии, колективни томове и нереперирани списания – 92. Кандидатът е с H-index 5, член е на редица престижни организации, рецензент е за списания с импакт фактор (Reproduction in Domestic Animals, Animal Reproduction Science, Small Ruminant Research, Journal of Dairy Science и др.), притежава висока езикова и компютърна квалификация. Гл. ас. д-р Иван Фасулков отговаря на минималните национални изисквания, по следните група показатели – „А“ (успешно защитена дисертация за присъждане на ОНС “Доктор“!) – 50 т., „В“ (монография) – 100 т., „Г“ – 296.01 т. при изисквани 200, „Д“ – 1335 т. при изисквани 200, „Ж“ – 90 т. при изисквани 30, „З“ – 100 т. при изисквани 30, „И“ – 340 т. при изисквани 50, „Й“ – 90 т. при изисквани 20

II. Оценка на учебно-преподавателската дейност

Гл. ас. д-р Антон Лазаринов Антонов провежда от 14 г. практически занятия по 14 дисциплини. От 4 г. провежда лекции по дисциплината „Дерматология“, а от 2 г. по „Репродукция на животните“ (английски език).

Гл. ас. д-р Иван Росенов Фасулков провежда от 11 г. практически занятия по 13 дисциплини, а през последните две години участва в лекционните курсове по дисциплините „Репродукция на животните“ (англ. език), „Помощни репродуктивни технологии“ (на бълг. и англ. език) и „Радиология“ (англ. език).

От справката издадена от Деканата на ВФМ е видно, че има осигурен хорариум, от лекции и упражнения, необходим за заемане на академичната длъжност „Доцент“.

III. Заключение

Представената ми научна продукция на кандидатите за „Доцент“ гл. ас. д-р Антон Антонов и гл. ас. д-р Иван Фасулков **отговаря изцяло на минималните национални изисквания и допълнителните изисквания от Приложение 8,**

посочени в Правилника за развитие на академичния състав в Тракийски университет.

Научно-изследователската, преподавателската и клинична дейност на двамата кандидати убедително доказват, че те са изградени изследователи, преподаватели и клиницисти.

При комплексно сравняване на двамата кандидати се установява, че по редица показатели, изпълнението на критериите по между им са близки, а в някои случаи – еднакви. Затова предлагам на почитаемите членове на Научното жури да бъдат допуснати за класиране в конкурса и двамата кандидати.

Съгласно чл. 81 (4) от ПРАСТрУ и като имам предвид брой публикации с импакт фактор и с импакт ранг, в които кандидатът е първи автор, H-index-a, членство в престижни организации, рецензии за списания с импакт фактор, езикова подготовка, компютърна квалификация и работа със студенти, препоръчвам на почитаемите членове на Научното жури да предложат на ФС на ВМФ за класиране в конкурса на първо място – гл. ас. д-р Иван Росенов Фасулков, а второ – гл. ас. д-р Антон Лазаринов Антонов за присъждане на академичната длъжност „Доцент“ по „Акушерство и гинекология на животните и болести на новородените животни“, област на висшето образование 6.0 Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина, към катедра „Акушерство, репродукция и репродуктивни нарушения“ на ВМФ, при ТрУ – гр. Стара Загора

09. 08. 2019 г.

Стара Загора

Изготвил становището:.....

(Проф. д-р Р. Бинев, д-р)

STANDPOINT

By Prof. Rumen Georgiev Binev, PhD, DVM

Chair of the Department of “Internal Non-Contagious Diseases” at the Faculty of veterinary Medicine of Trakia University, Stara Zagora, higher education field 6.0 – Agricultural sciences and veterinary medicine, professional field 6.4 – Veterinary Medicine, appointed as scientific jury member through Ordinance No. 1469 dated 28 May 2019 by the Rector of Trakia University, Stara Zagora

Regarding: Materials submitted for participation in the competition for the **academic position of “Associate Professor”** promulgated in State Gazette issue 33 from 17 April 2018 open in the Department of Animal Obstetrics, Gynaecology and Diseases of Neonate Animals, Faculty of Veterinary Medicine; higher education field 6.0 „Agrarian Sciences and Veterinary Medicine“, professional field 6.4 „Veterinary Medicine“.

Two candidates have applied in the competition – **Chief Assistant Professor Anton Lazarinov Antonov, PhD** and **Chief Assistant Professor Ivan Rosenov Fasulkov, PhD**, instructors in from the Department of Animal Obstetrics, Gynaecology and Diseases of Neonate Animals, Faculty of Veterinary Medicine at Trakia University, Stara Zagora.

Chief Assistant Prof. Anton Lazarinov, PhD was born on 07 February 1978. In 1997 he graduated from the Secondary School of Mathematics and Natural Sciences “Acad. Ivan Gyuzelev” in the city of Gabrovo, and in 2003 – from the Faculty of Veterinary Medicine at Trakia University, city of Stara Zagora. From 2004 to 2005 he was a district veterinarian in the village of Tsareva Livada, Dryanovo municipality, Gabrovo region. In 2005, after winning a competition, he was hired as an Assistant Professor at the department of “Obstetrics, Reproduction and Reproductive Disorders” of the FVM at Trakia University – Stara Zagora. He passed sequentially through the academic positions of Senior Assistant (2008) and Chief Assistant Professor (2011). In 2015 he successfully defended a dissertation for the acquiring of the educational and scientific degree of “Doctor of Philosophy.”

Chief Assistant Prof. Ivan Rosenov Fasulkov was born on 17 June 1983. In 2002 he graduated from the Vocational Secondary School of veterinary Medicine in the city of Dobrich, and in 2007 – the Faculty of Veterinary Medicine at Trakia University – Stara Zagora. Since 2008 he has been hired as an Assistant Prof. at the department of “Obstetrics, Reproduction and Reproductive Disorders” of the FVM at Trakia University – Stara Zagora, and in 2014 he defended a dissertation for the acquiring of the educational and scientific degree of “Doctor of Philosophy.”

I. Evaluation of scientific research work

For his participation in the competition, Chief Assistant Prof. Anton Antonov, PhD has applied with 46 research works, 1 training manual, 1 electronic course for students of veterinary medicine, and 1 monography. Of the presented research works, the first 6 (related to the dissertation) are not subject to review. The materials to be reviewed include 40 publications, 1 training manual, 1 electronic course for students of veterinary medicine, and 1 monography. All publications have been printed and presented in their full form. In 18 of them the applicant is the **first author**, in 5 of them he is **second author**, and in the rest of them (17) he is third and further author. Of the publications, 26 were published in English and 3 were published in Bulgarian within referred journals, while 11 were published in non-referred journals, of which 6 in English and 5 in Bulgarian. There are **nine** articles with an *impact factor* (in 2 of which he is first author), with a total value of **12.633**. Among the presented publications, 10 have an *impact rank* (in 6 of which he is first author), which amounts to a total of **1.568**. The research works are complemented by 1 **monography** titled “Practical aspects of artificial insemination in dogs’ reproduction,” which has a volume of 111 pages, but lacks ISBN. A list of 137 citations was presented, in which the cited works were 17. The citations were in scientific journals, the journals referred and indexed in world-renowned databases were 78, 33 in monographies and collective tomes, and the rest were cited in non-referred journals. Candidate’s H-index = 3. Also presented are 2 manuscript reviews. Chief Assistant Prof. Anton Antonov, PhD meets the minimal national requirements per the following parameters – „A“ (successfully defended dissertation and earning the degree of Doctor of Philosophy) – 50 points, „B“ (monography) – 100 points, „Г“ – 344.86 points, with a requirement of 200, „Д“ – 1570 points, with a requirement of 200, „Ж“ – 90 points, with a requirement of 30, „З“ –

100 points, with a requirement of 30, „И“ – 290 points, with a requirement of 50, „Й“ – 60 points, with a requirement of 20.

For his participation in the competition, Chief Assistant Prof. Anton Antonov, PhD has applied with **46** research works, **1** training manual, and **2** monographies. Of the presented research works, the first 6 (related to the dissertation) are not subject to review. The materials to be reviewed include **40** publications, 1 training manual, and 2 monographies. All publications have been printed and presented in their full form. In **19** of them the applicant is the **first author**, in **11** of them he is **second author**, and in the rest of them (10) he is third and further author. Of the publications, **27** were published in English in referred journals and **11** were published in Bulgarian within non-referred journals, while **11** were published in non-referred journals, of which 6 in English and 5 in Bulgarian. There are **11** articles with an *impact factor* (in 8 of which he is first author), with a total value of **13.306**. Among the presented publications, **9** have an *impact rank* (in 3 of which he is first author), which amounts to a total of **9.587**. The research works are complemented by **2 monographies** titled „Ultrasonography of the reproductive organs and the mammary gland in cows,” with a volume of 178 pages and ISBN: 978-954-305-494-7, and „Echography of the mammary gland in goats,” with a volume of 108 pages and ISBN: 978-954-305-514-2. A list of 161 citations was presented, in which the cited works were 22. The citations were in scientific journals, the journals referred and indexed in world-renowned databases were 69, 92 in monographies and collective tomes. Candidate’s H-index = 5; he is a member of a number of prestigious organisations, a reviewer for journals with impact factor (Reproduction in Domestic Animals, Animal Reproduction Science, Small Ruminant Research, Journal of Dairy Science, and others), also possesses high linguistic and computer proficiency. Chief Assistant Prof. Ivan Fasulkov, PhD meets the minimal national requirements per the following parameters – „А“ (successfully defended dissertation and earning the degree of Doctor of Philosophy) – 50 points, „В“ (monography) – 100 points, „Г“ – 296.01 points, with a requirement of 200, „Д“ – 1335 points, with a requirement of 200, „Ж“ – 90 points, with a requirement of 30, „З“ – 100 points, with a requirement of 30, „И“ – 340 points, with a requirement of 50, „Й“ – 90 points, with a requirement of 20.

II. Learning and teaching activities evaluation

Chief Assistant Prof. Anton Lazarinov Antonov, PhD has conducted practical training sessions in 14 subjects for 14 years. He has been giving lectures in the subject of Dermatology for 4 years, and in Animal Reproduction for 2 years (in English).

Chief Assistant Prof. Ivan Rosenov Fasulkov, PhD has conducted practical training sessions in 13 subjects for 11 years, and during the last two he has been participating in the giving of lectures in the subject of Animal Reproduction (in English), Assisting Reproductive Technologies (in Bulgarian and English), and Radiology (in English).

It is evident from the inquiry provided by the Dean's Office of the FVM that the number of teaching hours in lectures and practical training necessary for the academic position of "Associate Professor" is provided,

III. Conclusion

The presented scientific work of the candidates for "Associate Professor", Chief Assistant Professor Anton Antonov, PhD, and Chief Assistant Professor Ivan Fasulkov, PhD **fully complies with the minimum national requirements and the additional requirements from Annex 8, as indicated in the Regulations for the Development of the Academic Staff at Trakia University (RDASTU).**

The scientific and research, teaching and clinical activities of both candidates definitely indicate that they are fully-developed researchers, instructors and clinical workers.

The complex evaluation of the candidates established that their fulfilment of the criteria in a number of parameters is close, and in some cases – equal. Therefore I propose to the honourable members of the scientific jury that they admit both candidates to the competition.

In accordance with Art. 81 (4) of the RDASTU, and considering the number of publications with an impact factor and impact rank, in which the candidate is first author, the H-index, membership in prestigious organisations, reviews for journals with impact factor, language proficiency, computer skills, and work with students, **I recommend to the honorable members of the scientific jury to propose before the Faculty Assembly of the FVM to**

rank in the competition's first place Chief Assistant Professor Ivan Rosenov Fasulkov, PhD, and in second place - Chief Assistant Professor Anton Lazarinov Antonov for the acquisition of the academic position of Associate Professor in "Obstetrics and Gynaecology of Animals, and Diseases of Neonate Animals, higher education field 6.0 – Agricultural sciences and veterinary medicine, professional field 6.4 – Veterinary Medicine, at the Department of Obstetrics, Reproduction and Reproductive Disorders of the FVM at Trakia University – Stara Zagora.

09.08.2019
Stara Zagora

Undersigned:.....
(Prof. R. Binev, PhD, DVM)

